
 
N. 106 
del Reg.Gen.   

 

                                     

  

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 

SSEETTTTOORREE  AAAA..GGGG..  
 

 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

ORIGINALE   

 

 N°_17___ data 10/02/2009 
     

OGGETTO: 
 

Liquidazione contributo di € 1000,00 all'Unità Locale Operativa Provinciale di Bari "Mare 
Vivo"  di realizzazione del convegno "L'Inquinamento bellico dell'Adriatico" 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C. S.  n 48  del 23.04.2008 di approvazione del Bilancio di previsione anno 2008 

- della Delibera di Giunta Comunale n.144  del 29.9.2008  di approvazione del P.E.G. 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  199 del  24 novembre 2008 con la quale si riconosceva il patrocinio 

dell’Amministrazione al  convegno "L'Inquinamento bellico dell'Adriatico" svoltosi a Molfetta, domenica 23 

novembre nella Sala Finocchiaro  della Fabbrica di San Domenico; 

Vista la relazione morale registrata il 30.12.2008 prot. n. 75035 a firma del Segretario Provinciale di Mare Vivo con  

cui si chiede l'erogazione del contributo finanziario per la partecipazione alle spese sostenute per la suddetta  

iniziativa;  

Visto  il consuntivo finanziario allegato alla succitata nota ammontante a complessive €. 1363,50. 

Constatato che fra le attività culturali, la Civica Amministrazione di Molfetta ha sempre attivato con attenzione 

quelle manifestazioni che rivestono carattere di particolare valenza socio - culturale per la riscoperta di usi e 

costumi tradizionali della nostra città;  

Visto lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune 

finalizzato art.4, lett. k) - a “promuovere e sostenere le iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con 

particolare riguardo alle attività culturali, sociali e ...”;  

Ritenuto, pertanto, sussistenti le ragioni e le motivazioni per riconoscere all'Unità Locale Operativa Provinciale di 

Bari "Mare Vivo" con sede operativa in Molfetta un contributo finanziario di €. 1000,00 a rimborso delle spese 

sostenute per l'allestimento e la realizzazione dell'evento;  

Visti i vigenti:  

T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 18.8.2000;  

Statuto Comunale;  

Regolamento Comunale della Cultura;  

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato 

con D. L. vo n.267/2000;  

DETERMINA 

    Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato 

Corrispondere all'Unità Locale Operativa Provinciale di Bari "Mare Vivo" con sede operativa in Molfetta alla via 

Leonardo da Vinci 28 – Segretario Provinciale  sig. Onofrio Allegretta, il contributo di € 1000,00 quale 

partecipazione dell'Amministrazione Comunale alle spese di realizzazione del convegno "L'Inquinamento bellico 

dell'Adriatico" svoltosi a Molfetta, domenica 23 novembre nella Sala Finocchiaro  della Fabbrica di San Domenico  

La spesa di  €.  1000,00, grava sul cap. n. 22386 "Contributi per manifestazioni culturali sponsorizzate da Gran 

Shopping Mongolfiera" del bilancio  2008, giusta delibera di G.C. n. 199 del 21/11/2008. 

Incaricare l'Ufficio Ragioneria di emettere mandato di pagamento per €  1000,00 intestato al sig. Onofrio 

Allegretta – Segretario Provinciale Unità Locale Operativa Provinciale di Bari "Mare Vivo" con sede operativa in 

Molfetta alla via Leonardo da Vinci 28. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario ed al Capo Gabinetto. 

La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al Dirigente del Settore Economico-

Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151 comma 4 - 

del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione. 



 
 


